報道関係各位 発信年月日 令和６年３月１４日
送付枚数

（本紙含む）

２枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

中央図書館 山本 安彦 主任 南條 靖宏 （0836）83-2870

件名 第14回 共生のまちづくり講座「目が見えなくなって見えてきたもの」を開催します！

内   容
中央図書館では、障害等の有無に関係なく市民一人ひとりが分け隔てなく住めるまちづくりへの取り

組みとして、年に１度「共生のまちづくり講座」を開催しています。本年度は下記のとおり講座を開催

しますので、イベントの紹介及び当日の取材をお願いします。

記

１ 日時 3月30日（土）14：00～15：30

２ 場所 山陽小野田市立中央図書館 ２階視聴覚ホール（山陽小野田市栄町9番13号）

３ 講師 片岡
かたおか

 艶子
つやこ

さん（「野菊の会」「かふぇ・ど・あえる」会員）

  ※野菊の会 視覚障害者をサポートしながら一緒に自然の中を歩くことを趣旨に結成された

団体

  ※かふぇ・ど・あえる  障害のある人もない人もどなたでも参加可能な、楽しいおしゃべりと

情報交換ができる 交流の場

４ 内容 視覚障害者である講師が、現状を受け入れつつもどのように人生を楽しんでいるか自身の

経験を交えて語ります

５ 定員 ４０人程度（要申込・先着順）

６ 受講料 無料

７ 備考 手話・要約筆記あり

８ 申込方法 中央図書館窓口で直接申し込むか、電話・ＦＡＸ・E₋Mailで申込み

Tel：0836-83-2870

Fax：0836-83-3564

E-mail：cyuo-library@city.sanyo-onoda.lg.jp

       図書館ホームページ https://library.city.sanyo-onoda.lg.jp

９ 主催 山陽小野田市立中央図書館

 ※イベントチラシ添付

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料

【プロフィール】
山陽小野田市在住。１９４５年生まれ。５５才の時、目の病気の宣告をうけ、
現在は、１人での行動ができなくなって、８年目。
※「野菊の会」※「かふぇ・ど・あえる」の会員。

※野菊の会
視覚障がい者をサポートしながら一緒に自然の中を歩くことを趣旨に結成された団体

※かふぇ・ど・あえる
障害のある人もない人もどなたでも参加可能な、楽しいおしゃべりと情報交換ができる
交流の場